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Anexo 13 | Lei Federal n® 4.320/64

Exercicio de 2020
Em R$
INGRESSOS 31/12/2020 31/12/2019
Receita Orcamentaria (I) 9.316.607.803,15 9.397.637.784,40
Ordinaria/Livre 5.141.812.818,21 5.756.854.562,31
Recursos Ordinarios / Livres 5.141.812.818,21 5.756.854.562,31
Vinculados 4.174.794.984,94 3.640.783.222,09

Transferéncias do FUNDEB
Transferéncias Voluntarias

Alienagao de Bens

Operagdes de Crédito

Regime Préprio de Previdéncia
Transferéncias de Programas
Emendas Parlamentares

Apoio Financeiro aos Municipios - AFM
Cesséao Onerosa - Pré-Sal

Outras Origens

Transferéncias Financeiras Recebidas (Il)
Transferéncias Recebidas para a Execugdo Orgamentéria
Transferéncias Recebidas para Aportes de recursos para o RPPS

Recebimento Extraorcamentarios (lll)
Inscrigao de Restos a Pagar Processados
Inscricao de Restos a Pagar Nao-Processados
Valores Restituiveis

Realizavel (IV)

572.011.470,93
102.309.529,14
766.207,39
145.606.479,37
1.408.234.236,24
1.426.114.823,15
32.954.319,10
220.423.480,10
265.517,65
266.108.921,87

1.694.932.041,85
1.694.932.041,85

2.224.211.377,82
40.736.324,50
631.958.214,04
1.551.516.839,28

600.162.934,45
110.639.641,46
10.256.917,46
50.214.208,29
1.409.440.411,89
1.078.196.629,79
789.224,58
291,64
16.412.688,32
364.670.274,21

1.500.557.630,86
1.500.557.630,86

1.898.822.490,73
20.663.305,87
362.743.777,31
1.515.415.407,55

Saldo Disponivel do Exercicio Anterior (V) 4.182.828.525,54 3.598.447.629,39
Caixa e Equivalentes de Caixa 4.182.533.374,91 3.598.149.849,34
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados 295.150,63 297.780,05

TOTAL INGRESSOS (VI) = (I + Il + Il + IV + V) 17.418.579.748,36 16.395.465.535,38

Em R$
DISPENDIOS 31/12/2020 31/12/2019

Despesa Orgamentaria (VII)

Ordinaria/Livre
Recursos Ordindrios / Livres
Vinculados
Transferéncias do FUNDEB
Transferéncias Voluntarias
Alienagao de Bens
Operagdes de Crédito
Regime Proprio de Previdéncia
Transferéncias de Programas
Emendas Parlamentares
Apoio Financeiro aos Municipios - AFM
Cesséo Onerosa - Pré-Sal
Outras Origens

Transferéncias Financeiras Repassadas (VIII)
Transferéncias Concedidas para a Execugdo Orgamentaria
Transferéncias Concedidas para Aportes de recursos para o RPPS

Pagamentos Extraor¢gamentarios (XI)
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Pagamentos de Restos a Pagar N&o-Processados
Valores Restituiveis

Realizavel (X)
Saldo Disponivel p/ Exercicio Seguinte (XI)

Caixa e Equivalentes de Caixa
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados

9.185.011.414,02

5.137.723.131,95
5.137.723.131,95
4.047.288.282,07
577.937.783,37
86.507.639,66
2.532.917,10
154.295.716,60
1.356.906.326,89
1.308.323.639,56
12.900.248,91
175.242.780,20
16.678.186,61
355.963.043,17

1.694.932.041,85
1.694.932.041,85

1.845.422.174,57
22.599.421,64
311.336.526,24
1.511.486.226,69

161.953.825,50
4.531.260.292,42

4.530.965.141,79
295.150,63

8.769.352.163,24

5.426.293.877,01
5.426.293.877,01
3.343.058.286,23
603.146.882,76
88.549.583,73
758.874,83
56.038.378,63
1.228.341.900,09
1.032.145.896,72
1.926.747,71
15.071,88

332.134.949,88

1.500.557.630,86
1.500.557.630,86

1.896.726.354,16
31.059.064,70
348.030.059,65
1.517.637.229,81

46.000.861,58
4.182.828.525,54

4.182.533.374,91
295.150,63

TOTAL DISPENDIOS (XII) = (VI + VIl + IX + X + XI)

17.418.579.748,36

16.395.465.535,38

Fonte: Sistema de Gestédo Publica - SGP

Prefeito: RAFAEL VALDOMIRO GRECA DE MACEDO

Sec. Mun. de Finangas: VITOR ACIR PUPPI STANISLAWCZUK
Contador: CLAUDINEI NOGUEIRA - CRC N® 042.556/0-2
Controle Interno: IARA MARIA STURMER GAUER
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Anexo 1 - Demonstrativo de Execugdo das Receitas Orgamentarias
Exercicio de 2020

Em R$
31/12/2020 31/12/2019
Especificacio Receita Dedugé'es : Dedugé'es
Orgamentaria da Recm!a' Saldo Recellta. da Recm!a' Saldo
@) Orcamentaria (c)=(a-b) Orcamentaria (d) Orcamentaria (f)=(d-e)
(b) (e)

Ordinaria/Livre 5.481.132.652,19 339.319.833,98 5.141.812.818,21 5.756.854.562,31 5.756.854.562,31
Recursos Ordinarios / Livres 5.481.132.652,19 339.319.833,98 5.141.812.818,21 5.756.854.562,31 5.756.854.562,31
Vinculados 4.177.736.682,76 2.941.697,82 4.174.794.984,94 3.640.783.222,09 3.640.783.222,09
Transferéncias do FUNDEB 572.011.470,93 - 572.011.470,93 600.162.934,45 600.162.934,45
Transferéncias Voluntarias 102.309.529,14 - 102.309.529,14 110.639.641,46 110.639.641,46
Alienagédo de Bens 766.207,39 - 766.207,39 10.256.917,46 10.256.917,46
Operagdes de Crédito 145.606.479,37 - 145.606.479,37 50.214.208,29 50.214.208,29
Regime Préprio de Previdéncia 1.408.234.236,24 - 1.408.234.236,24 1.409.440.411,89 1.409.440.411,89
Transferéncias de Programas 1.426.114.823,15 - 1.426.114.823,15 1.078.196.629,79 1.078.196.629,79
Emendas Parlamentares 32.954.319,10 - 32.954.319,10 789.224,58 789.224,58
Apoio Financeiro aos Municipios - AFM 220.423.480,10 - 220.423.480,10 291,64 291,64
Cessé&o Onerosa - Pré-Sal 265.517,65 - 265.517,65 16.412.688,32 16.412.688,32

Valores Restituiveis (0,00) - (0,00) - -
Outras Origens 269.050.619,69 2.941.697,82 266.108.921,87 364.670.274,21 364.670.274,21

TOTAL INGRESSOS (VI) = (1 + 1 + Il + IV + V)

9.658.869.334,95

342.261.531,80

9.316.607.803,15

9.397.637.784,40

9.397.637.784,40

Fonte: Sistema de Gestao Publica - SGP



